

Sønderup Montage ApS
Over Silstrupvej 2, 6933 Kibæk

CVR-nr. 33 58 39 90

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. december 2018.

Bjarne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderup Montage ApS Over Silstrupvej 2 6933 Kibæk
	CVR-nr.: 33 58 39 90
	Stiftet: 28. marts 2011
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bjarne Aakjær Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i montage- og landbrugsarbejde samt forhandling af træpiller og byggematerialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.432 t.kr. mod 4.461 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.401 t.kr. mod 2.509 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	9.432.375	4.461.137
1 Personaleomkostninger	-3.056.864	-1.752.118
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.800	-254.514
Andre driftsomkostninger	-100.241	0
Resultat før finansielle poster	5.934.470	2.454.505
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	746.990
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.953	0
Andre finansielle indtægter	4.495	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-227.616	-182.960
Resultat før skat	5.718.302	3.018.535
Skat af årets resultat	-1.317.421	-509.885
Årets resultat	4.400.881	2.508.650
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-746.990	746.990
Udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
Overføres til overført resultat	5.147.871	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.038.340
Disponeret i alt	4.400.881	2.508.650

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.865.745	5.002.025
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	458.526	391.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.324.271</u>	<u>5.393.236</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.746.990
Deposita	150.000	115.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>1.861.990</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.474.271</u>	<u>7.255.226</u>
Omsætningsaktiver		
Besætning	128.600	165.400
Fremstillede varer og handelsvarer	5.407.874	2.742.791
Varebeholdninger i alt	<u>5.536.474</u>	<u>2.908.191</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.004.406	1.265.299
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	448.659	873.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.948.220	50.000
Andre tilgodehavender	75.509	0
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	187.598	0
Periodeafgrænsningsposter	218.327	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.882.719</u>	<u>2.188.449</u>
Likvide beholdninger	592.051	42.014
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.011.244</u>	<u>5.138.654</u>
Aktiver i alt	<u>16.485.515</u>	<u>12.393.880</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	746.990
9 Overført resultat	7.866.542	2.718.671
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
Egenkapital i alt	7.946.542	6.345.661
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	91.120	3.213
Hensatte forpligtelser i alt	91.120	3.213
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	2.020.582	2.115.163
12 Gæld til pengeinstitutter	100.000	300.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.120.582	2.415.163
Gældsforpligtelser	293.900	330.412
Gæld til pengeinstitutter	12.442	333.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.320.459	780.631
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.593.829	304.832
Selskabsskat	1.627.559	784.164
Anden gæld	1.479.082	1.096.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.327.271	3.629.843
Gældsforpligtelser i alt	8.447.853	6.045.006
Passiver i alt	16.485.515	12.393.880
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.698.633	1.548.344
Pensioner	122.010	100.000
Andre omkostninger til social sikring	91.323	55.314
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>144.898</u>	<u>48.460</u>
	<u>3.056.864</u>	<u>1.752.118</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.131	0
Andre finansielle omkostninger	<u>197.485</u>	<u>182.960</u>
	<u>227.616</u>	<u>182.960</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	5.434.700	4.951.099
Tilgang i årets løb	<u>92.952</u>	<u>483.600</u>
Kostpris 30. juni	<u>5.527.652</u>	<u>5.434.699</u>
Afskrivninger 1. juli	-432.674	-307.943
Årets afskrivninger	<u>-229.233</u>	<u>-124.731</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-661.907</u>	<u>-432.674</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.865.745</u>	<u>5.002.025</u>

Noter

	30/6 2018	30/6 2017	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. juli	900.947	747.680	
Tilgang i årets løb	249.357	153.267	
Afgang i årets løb	-93.500	0	
Kostpris 30. juni	1.056.804	900.947	
Afskrivninger 1. juli	-509.736	-379.953	
Årets afskrivninger	-111.567	-129.783	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	23.025	0	
Afskrivninger 30. juni	-598.278	-509.736	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	458.526	391.211	
5. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	448.659	873.150	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	448.659	873.150	
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2018
Direktion	10,05	214.977	187.598
		30/6 2018	30/6 2017
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. juli	80.000	80.000	
	80.000	80.000	
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. juli	746.990	0	
Resultatandel	-746.990	746.990	
	0	746.990	

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.718.671	3.757.011
Årets overførte overskud eller underskud	5.147.871	-1.038.340
	7.866.542	2.718.671
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	2.800.000	0
Udloddet udbytte	-2.800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
	0	2.800.000
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.114.482	2.208.163
Heraf forfalder inden for 1 år	-93.900	-93.000
	2.020.582	2.115.163
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.646.000	1.745.000
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	300.000	537.412
Heraf forfalder inden for 1 år	-200.000	-237.412
	100.000	300.000

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 4.866 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 459 t.kr., skønnes 433 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 637 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.976 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trade Holding ApS, CVR-nr. 38268341 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.